
 
 
 
 

Uchwała nr 500 

Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu opiniowania kandydatów na rektora  

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

 

Na podstawie § 19 ust. 2 w związku z § 105 ust. 2 statutu Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach,  Senat uchwala co następuje: 

§ 1 

Posiedzeniem Senatu, którego przedmiotem jest opiniowanie kandydatów na rektora kieruje 

Przewodniczący Senatu, albo inny wyznaczony przez niego członek senatu. 

§ 2 

1. Kandydaci na rektora podlegający zaopiniowaniu przez senat, prezentowani są w kolejności 

alfabetycznej. 

2. Osoby, które jako kandydatów na rektora zamierza wskazać rada Uniwersytetu są 

prezentowane na posiedzeniu przez jej przewodniczącego albo innego członka.  

3. Osoby wskazane, jako kandydaci na rektora przez podmioty, o których mowa w § 105 

ust. 2 pkt 2 i 3 statutu, są prezentowane na posiedzeniu przez przedstawicieli tych 

podmiotów. 

4. Prezentacja, o której mowa w ust. 2 i 3 jest dokonywana w formie ustnej, w czasie 

nieprzekraczającym 15 minut na każdego z kandydatów.  

§ 3 

Po dokonaniu prezentacji wszystkich kandydatów Przewodniczący Senatu umożliwia 

członkom Senatu zadawanie pytań kandydatom, którzy skorzystali z zaproszenia, o którym 

mowa w zdaniu pierwszym § 106 ust. 3 statutu. 



 
 
 
 

§ 4 

1. Po udzieleniu odpowiedzi na pytania, o których mowa w § 3, Przewodniczący Senatu 

zarządza głosowanie w przedmiocie wyrażenia opinii o każdej z osób podlegających 

opiniowaniu.  

2. Opinię o każdej z osób, o których mowa w ust. 1 Senat wyraża w odrębnej uchwale. 

§ 5 

1. Członkowie Senatu wyrażają opinię poprzez głosowanie za udzieleniem opinii pozytywnej, 

albo opinii negatywnej, albo wstrzymując się od głosu. 

2. Opinia, o której mowa w ust. 1 jest opinią pozytywną, gdy liczba członków Senatu 

opowiadających się za udzieleniem takiej opinii jest większa od liczby głosów oddanych 

przeciwko udzieleniu opinii pozytywnej. Głosy członków senatu wstrzymujące się od 

wyrażenia opinii nie są brane pod uwagę. 

3. W razie równej liczby głosów oddanych za udzieleniem opinii pozytywnej oraz przeciwko 

udzieleniu opinii pozytywnej, Przewodniczący Senatu zarządza powtórzenie głosowania. 
 

 
 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk 
 


	Uchwała nr 500 Senatu Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie zasad i trybu opiniowania kandydatów na rektora  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

